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F. EKONOMI, SKATTER OCH FÖRETAGANDE 

F 44. Sverige bör införa en avgift på turistandet i landet 

I dag är det många länder som har inför någon forma av avgift på landets turistande för att kunna 

skydda sina kulturmiljöer, bidra till samhällsomställningen utifrån klimatmålen. Grekland, Italien, 

Storbritannien, Portugal, Nederländerna, Frankrike och Thailand är de senaste länderna nu att införa 

en avgift på turistandet. Sedan tidigare finns en avgift för turister i tretton andra länder i Europa, bl.a. 

i Österrike, Frankrike, Belgien, Tyskland och Holland. 

I Agenda 2030 finns ett mål 11: ”Hållbara städer och samhällen”. Där går det att läsa under delmål 
11.4: ”Stärka insatserna för att skydda och trygga världens kultur- och naturarv.” 

Sverige har många och värdefulla kulturarv som är värda att bevara för vår eftervärld. Att införa en 

av avgift som tas ut av turisterna skulle ge värdefulla intäkter, för att just kunna skydda och bevara 

våra värdefulla kulturarv, fjällmiljöer m.m. Detta skulle kunna vara ett bra sätt för våra mindre 

kommuner med många turister att få en intäkt för sina kostnader för turistbesöken. Det är i dag ett 

stort problem att många som nyttjar, sliter på vår fjällmiljö t.ex. inte bidrar till dess bevarande. 

De flesta länder som infört en turistavgift tar in denna genom att när du checkar in på hotell, 

camping m.m. får de betalt turistavgiften där direkt. Avgiften är oftast en kostnad per dag när du är 
där eller den vistelsetid du har tänkt att stanna på platsen. Det varier en del på avgiftens storlek 

mellan länderna i Europa. Men det ligger helt i tiden att vi i Sverige nu också tittar på möjligheten att 

kunna införa någon forma av avgift för turistandet.   

FÖRSLAG TILL LANDSMÖTESBESLUT: 

1. att landsmötet beslutar att ge riksdagsgruppen i uppdrag att titta på möjligheten att införa en 

turistavgift i Sverige. 

2. att riksdagsgruppen ges i uppdrag att se på vad nivå en eventuell turistavgift skulle kunna ligga på 

per dygn eller tidsperiod. 

3. att riksdagsgruppen ges i uppdrag att titta på hur en turistavgift skulle kunna utformas. 
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